

Olje- og energidepartementet
Regjeringens høringsportal

Samarbeidande Kraftfylke
Dronning Eufemias gate 16
0991 Oslo
toini.lovseth@kraftfylka.no

Oslo, 07.04.15

Høringsvar- Om endring av avtale om et felles marked for elsertifikater

Generelt

Kraftfylka vil berømme departementets innsats med å skape likere rammevilkår for norsk og svensk kraftbransje innafor det felles sertifikatmarkedet.

Økning av målsettingen

Kraftfylka har ingen merknader til økningen i målsettingen, den ensidig svenske endringen i kvotetilgangen og dermed også finansieringsforpliktelsen.

Fjerning av det svensk fritaket for energiskatt

Kraftfylka mener at et felles sertifikatmarked i prinsippet bør gi like rammebetingelser i begge land, for alle aktører som er berørt og støtter dermed dette avtalepunktet.

Enda viktigere med fokus på nettilgang og årsakene til at denne ikke kommer

Regjeringa har i løpet av en periode nå gjort flere tiltak som sørger for likere rammevilkår mellom Norge og Sverige. Disse skal i teorien kunne sørge for at en større andel av utbyggingene skjer i de norske fornybarregionene.

Kraftfylka tillater seg likevel å minne om at den viktigste utfordringa for de norske prosjektene, nettilgang, ikke er håndtert. Tilknytningsplikt er ikke tilstrekkelig for å utløse nettutbygging der finansieringen av prosjektene via ordinær brukerbetaling ikke er mulig. Dette er en utfordring mange nettselskaper, og dermed også fornybarprosjekter, står overfor.

En strukturreform som medfører betydelig større kundegrunnlag vil kunne lette situasjonen, men det er en illusjon at dette vil gjennomføres i det omfang som er nødvendig for å løse problemet. Ikke minst er det en illusjon å tro at dette vil skje raskt nok til å utløse de fornybarprosjektene som står på vent for utbygging før 2020. Enkelt sagt: Dersom det er de få kundene i fornybarregionene som skal betale for nettilgangen til de norske prosjektene vil ikke disse få nettilgang tidsnok.

Kraftfylka har i flere høringsuttalelser pekt på følgende mulige løsninger:

- En del av innmatingstariffen må bli igjen i distribusjons-/regionalnettet
- Kraftintensiv industri må likebehandles med produksjon å tarifferes på basis av nettnytte, uavhengig av tilknytningsnivå. Også her må en del av tariffen bli igjen i distribusjons-/regionalnettet. Tariffmodeller basert på likebehandling av kunder med samme nytte for nett og måloppnåelse for fornybarsatsing strider ikke mot statsstøtteregelverket.
- Det bør opprettes et investeringsfond for søknadsbasert støtte til nettprosjekter med stor samfunnsnytte, men hvor ordinær brukerbetaling ikke er mulig. EUs retningslinjer for statsstøtte til energi- og miljøprosjekter åpner nå opp for slik støtte. EU og flere av medlemslandene oppretter slike fond nettopp for å kunne nå klimamål også der tradisjonelle finansieringsmodeller ikke er tilstrekkelige. Søknadsbasert investeringsstøtte vil treffe de prosjektene og områdene som trenger det mest, uten å på noen måte være et disincentiv for effektiv nettdrift og ønskede strukturendringer.

Sett krafta i arbeid

Ei økning i forbybarmålet vil øke et allerede betydelig kraftoverskudd. Kraftfylka er svært positiv til fornybarsatsinga, men om dette skal være samfunnsmessig bærekraftig må krafta også settes i arbeid slik at den reelt bidrar til lavere utslipp og norsk konkurransekraft. Det innebærer at hindringer for etablering og utvikling av kraftintensive næringer i Norge må fjernes. Innafor for eksempel metallindustri må man tillate utvidelser og etableringer selv om dette fører til økte nasjonale utslipp. Datalagringsindustrien må møte de samme rammevilkår i Norge som i våre naboland. Det vil si at handlingsrommet innafor energiskattedirektivet hva gjelder el-avgift for denne næringa må utnyttes til fulle.

Også i denne forbindelse blir det viktig å løse utfordringa med kostnadsfordeling i distribusjons-/regionalnettet. Grønn, kortreist kraft blir ikke et konkurransefortrinn for fornybarregionene i kampen om etableringene dersom det er de få kundene der, gamle som nye, som skal betale for nettutviklinga.

Toini Løvseth

Daglig leder
Samarbeidande Kraftfylke
www.kraftfylka.no